
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 
 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024г.                                 № 177                 г.Прокопьевск 

«Об организации питания учащихся 

МБОУ «Школа № 10» в 2024-2025 учебном году»  

     Во исполнение требований СанПиН 2.4.5.2409-08, закона Кемеровской 

области от 14.11.2005 года № 123 «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Кемеровской области», Постановления Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 22.02.2006 года № 53 о реализации 

закона Кемеровской области от 14.11.2005 года № 123-ОЗ «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области». В целях 

сохранения и укрепления здоровья учащихся школы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся 1-11 классов в 2024-2025 учебном 

году с учетом продолжительности их пребывания в школе и в 

соответствии с утвержденным примерным меню. 

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания в 2024-

2025 учебном году Шаталову К.Б., учителя начальных классов. 

3. Шаталовой К.Б.: 

3.1. Организовать одноразовое горячее питание учащихся: 

- учащимся 1-4-х классов  1й смены из расчета 99 рублей в день 

на каждого; 

- учащимся 1-4-х классов 2й смены  из расчета 120 рублей в день 

на каждого; 

-учащимся 5-9-х классов согласно ежемесячных регистров 

Комитета социальной защиты населения администрации города 

Прокопьевска из расчета 75 рублей в день на каждого; 

- для учащихся находящихся в ТЖС из расчета 75 рублей в день 

на каждого; 

- для учащихся с ОВЗ из расчета 120 рублей в день на каждого; 

-для учащихся СВО из расчета 75 рублей в день на каждого; 

-для учащихся детей-инвалидов, не имеющим ограниченных 

возможностей здоровья двухразовое питание из расчета 150 

рублей в день на каждого. 

4. Утвердить график работы столовой на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 1) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Школа № 10»                                              Е.И.  Носова 



 

 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Школа № 10» 

от 02.09.2024г. № 177 

 

План работы комиссии  

по контролю организации и качества питания 

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Мероприятие  Срок  Ответственный  

1. Контроль соблюдения графика 

работы столовой  

Постоянно  Члены комиссии  

2. Контроль соблюдения графика 

питания обучающихся 

Один раз в 

четверть 

Шаталова К.Б. 

3. Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню, качества и 

норм выдачи завтраков и обедов 

Один раз в 

четверть 

Члены комиссии 

4. Организация просветительской 

работы среди обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) по вопросам 

здорового питания 

В течение 

учебного 

года 

Шаталова К.Б. 

5. Проверка санитарно-технического 

содержания обеденного зала, 

обеденной мебели, столовой 

посуды 

Один раз в 

четверть 

Члены комиссии 

6. Организация консультаций по 

питанию для родителей и классных 

руководителей 

Один раз в 

четверть 

Шаталова К.Б. 

7. Участие в педсоветах, семинарах, 

совещаниях, круглых столов, по 

вопросам качества питания 

По плану 

работы 

школы 

Члены комиссии 

8. Проверка эстетического 

оформления зала столовой 

2 раза в год Члены комиссии 

9. Отчет о работе комиссии за 

учебный год 

Май 2025 

года 

Шаталова К.Б. 

 


